Hinc doctissime scriptis Excel. D. Ioannes Vetus Aduocatus, & Patrius Flortinus pro D. Marco de Bonauoltis, Patrio Florentino, cui h[ab]entissime me subscripsi, magis ad faciem numerum quam quod opus esset, vbi tam doctus vir manum apponit: Cuius allegationes sunt, quæ sequuntur. Adsit Deus. Ultra ea quæ iam dicta sunt, videntur omnino præferendi Bonauoltis, & Bracellus socij in mercibus, & bonis tabernæ ipsi fisco prætendenti obligatione ex persona Fortunij condemnari ex proprio delicto, & nullo modo societate respiciente, licet delictū præcesserit debitum Bonauolti & Bracellij. Et quod ex dispositione statutorum bona delinquentis sint fisco pro pœna hypothecata à die delicti, & id ob diversitatem personarum. Certum est enim Bonauoltam, non personæ Fortunij sed societati sub nomine Andreæ Hermellini & sociorum cantanti, & mercibus tabernæ credidit, & ideo in bonis eius stationis quibuscumque creditoribus Fortunij, & ipsius (vt dicunt) proprietatis, etiam hypothecarijs, & anterioribus esse potiorem. ad tex. in l. procuratoris, §. si plures, & ibi Odofr. Bald. Saly. & apertius Ang. & Castr. nu. 1. ff. de tribut. act. nam licet Fortunius sit socius in mercimonio, tamen sua debita non sunt debita societatis, cum diuersæ sint personæ sociorum à persona societatis, ad Rot. Genuenf. Decis. 31. nu. 1. & Decis. 75. num. 3. Est enim persona f[ac]ta societas, & hoc adeò verum est, vt factum nomine unius, non intelligatur factum alterius, Rot. Genua. Decis. 7. nu. 10. tex. in l. qui admittitur, ff. pro soc. & patet extrad. à Cyn. in l. in ea. C. de cōpensat. & Bal. in l. eius, nu. 5. & ibi Saly. nu. 3. eo. titu. Soc. Sen. cons. 149. nu. 5. ver. Demum & tertio. libr. 1. Rot. Genua. Decis. 14. nu. 94. Decis. 26. nu. 9. & facit sing. traditio Put. Decis. 70. libr. 20. Alex. conf. 139. nu. 3. libr. 5.

Vnde succedat quod prius creditoribus ipsius societatis sit satisfaciendum, quam creditoribus etiam anterioribus sociorum, sicut econtra pro debitis societatis non sunt hypothecata bona propria sociorum, prout alias fuit iudicatum per Rot. Flor. in causa hæredum D. Laurentij de Puccis, cum Carnesechis, & Strozis. Et quod magis est in alia causa, & ita fuit apud nos etiam contra dominum vxoris alterius ex socijs iudicatum, & quotidianie practicatur, vt omnino videatur (vt diximus) Bonauoltius præferendus; Cum præseritum Fortunius, nec nomen in societate haberet, sed sub nomine Andreæ Hermellinij & sociorum gereretur, vt cuius esset Fortunius, inquirendum esset ab ijs, qui stationi credebant, ad text. in dict. l. procuratoris, §. si plures. Ioan. Ventur. Aduoc. Florentinus.

Duo ex ijs elicuntur causis, unus cōtra fisum, alius contra vxorem. Et ad statutum per quod hypotheca datur à die commissi delicti dixi illud non valere, vt iof. nu. 622. & contra fisum Senis iudicatum audiui in una atdua causa Dominorū de Picolominis.

92 Itam ius dicitur Tribunal Iudicis, vbi ius reditum, tot. tit. de in ius voc. & tot. de in ius voc. vt eant, vel solu. & tit. ne quis eum, qui in ius voc. vi exi. cum famili. licet Bologn. d. trac. de leg. iur. &

æquita. nimis hanc rem subtiliter pertractat, in cap. 15. nu. 1. & seq. sed simplicitas est amica legibus, sed simplicitatem, Institut. de leg. agn. success.

* Hinc potestas Gladij ius quoque dicitur, & hoc ius gladij datum fuit à Deo Moysi, & filiis eius, vt legitur, Genef. cap. 11. de quo latè dixi in prima par. accipiturque ius pro iurisdictione, de qua in l. Imperium vbi scrib. ff. de iurisd. omn. iudic. & propere facultas Brachij Regij ius dicitur. Iurisque est obedire Iudicibus, tot. tit. si quis iudic. non obtempera. & in Auth. vt Iudic. sin. quoquo suffr. Sic Dominis temporalibus parentum est sub pœna periurij ob iuramentum fidelitatis præstitæ, de quo in tit. de for. fid. & in tit. de nou. for. fidel. & dixi in 2. p. nu. 69. per Bal. in l. 1. §. in primo, C. de caduc. toll. qui trad. in cons. 327. par. prima quatuorplex sit, & in c. 1. col. penult. de feud. tit. quo temp. miles. vbi ait quod iuramentū fidelitatis non ligat vasallum Domino infami, Bannito, excommunicato, vel de publico criminе condemnato, & quæ p[er]sonæ excipiuntur ab isto iuramento trad. Afflict. d. tit. de nou. for. fid. c. est & alia, nu. 7. Anto. Borrinius trac. de Cauacata, cap. 1. per tot. vbi contra Papam, Imperatorem, se ipsum, suasque res, nec contra Patriam, vel parentes non esse obligatorium, multò minus contra Deum, vt supra dixi. Deus namque supra naturam, & antè, & supra omnes diligendus est, vt ait S. August. libr. 1. de Doctri. Christia. & est tex. in §. 2. ff. de iust. et iur. vbi Religio erga Deum præponitur pietati, & amori paterno, vt infra dicam.

Et obedientia debetur non solum bonis, sed etiam discolis Dominis, qui vel per electionem, aut per successionem dominantur, Paul. Apost. dixi infra num. 330. Et natura nos monet obedire parentibus, Institut. de Patria pot. non tamen obediendum indistincte, sed in ijs quæ non sunt de genere prohibitorum, nec contra Deum, & ius diuinum, contra Deum nemini parentum super a nu. 67. part. 2. & nu. 62. in hac 6. par.

93 Præterea ius habemus, aut rei, aut in re, aut in rem seu ad rem. De singulis breuiter dispiciamus. Ius rei regulariter importat dominium & proprietatem, tex. infra, in l. 2. §. in locum, ff. de relig. & sumpt. fun. Vnde dicitur hic liber est Sempronij. Sempronius habet ius serui, l. seruum Titij, ff. manda. leg. si hæredis seruus, de leg. 1. est materia de qua Bar. & alij scrib. in Rubr. num. 5. ff. de no. op. nuntiat. vbi de Genitiis, & ex communis vsu loquendi importat etiam possessionem, vt dicit Bart. qui infert ad statutum puniens accipientem rem alterius, vel detentorem rei alienę, quod non solum comprehendit Dominium, sed & possessio nem, ex quo communis vsus loquendi habet etiā locum in statutis, Alex. ibidem, per l. non dubium C. de leg. vbi Bald. col. 2. & Bar. d. rubr. nu. 6. Qui etiam dicit, quod quandoque Genitiis alijs modis accipitur, prout subiecta materia postulat. Hinc Ias. in l. ait Prætor, sub nu. 2. ff. de re. iud. dicit, quod iurisdictio Delegati, non importat proprietatem. Et bene dicit, quia habet exercitum tam, secus si diceret, Petrus habet aliquid iurisdictionis, vel hæc est iurisdictio Petri, tunc iux. doct. Bar. d. num. 5. & 6. diceretur habere Dominium, & proprietatem, nisi vsus aliter sentiret, utputa si dicatur, Petrus habet ius seruitutis. Nam propter subiecta materiam intelligitur Carere Dominio; vel hæc est iurisdictio Petri iudicis, quia tunc datur intelligi, quod Petrus habet tantum ius iudicandi, & procedendi. Et de ijs plene per Repetentes,